
   

Decreto del Sindaco n. 31 del 24 giugno 2025 

 
 
Oggetto: CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE PER IL GIORNO 30 GIUGNO 
2025 ORE 21.00  
 
 
 

 
L A  S I N D A C A 

 
VISTO l'art. 50, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l'art. 19 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
VISTA la necessità di discutere gli argomenti da iscriversi all'ordine del giorno; 
 
 

C O N V O C A 
 

il Consiglio Comunale per il giorno 30 Giugno 2025, ore 21.00, presso la Sala Consiliare del Palazzo 
Comunale, in seduta ordinaria pubblica di 1^ convocazione, ai sensi dell'art. 6 e dell'art. 13, del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, per la trattazione degli argomenti 
elencati nell'allegato ordine del giorno. 
 

D I S P O N E 
 
il recapito dell'avviso di convocazione a tutti i consiglieri comunali secondo le modalità stabilite 
all’art. 20 dello Statuto Comunale, nonché all’art. 9 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio 
Comunale. 
 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
E
R
N
I
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
r
n
i
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
9
9
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
/
0
6
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
A
 
L
U
C
A
R
I
N
I



 

 

C O M U N E  D I  V E R N I O  

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE DEL  30 GIUGNO 2025 - ore 21.00 
presso la Sala Consiliare del Palazzo Comunale 

 
 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

1) Comunicazioni della Sindaca. 
 

2) Statuto della fondazione “Museo e Centro di Documentazione della Deportazione e Resistenza - 
Luoghi della Memoria della Toscana”- approvazione modifiche e testo integrale. 
 

3) Variazione da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 - 
variazione di assestamento generale ai sensi dell'articolo 175, comma 8, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 - esame e approvazione. 
 

4) Salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell'articolo 175, comma 8, e 193 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

5) Mozione in merito all'esclusione dal servizio di trasporto per disabili e anziani – richiesta di tutela per i 
cittadini del Comune di Vernio presentata dal gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia”. 
 

6) Interrogazione a risposta orale sulla presenza e funzionalità di punti di rifornimento idrico per autobotti 
antincendio nel Comune di Vernio, con particolare riferimento alla frazione di Montepiano presentata 
dal gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia”. 
 

7) Interrogazione a risposta orale su esistenza, aggiornamento e criteri dell'elenco comunale delle strade 
vicinali ad uso pubblico presentata dal gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia”. 

 
 
 
 

 La Sindaca 
 MARIA LUCARINI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce 
originale dell'Atto. 
 


